
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ «МОСРЕНТГЕН» В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

Р ЕШЕН И Е  

От 26 января 2017 года №54/3  

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.12.2016 года 

№51/1 «О бюджете поселения «Мосрентген» в городе Москве на 2017 год» 

 

В целях финансового обеспечения осуществления полномочий по 

решению вопросов местного значения, в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом поселения «Мосрентген» в городе Москве, Положением 

«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 

поселении «Мосрентген» в городе Москве», утвержденным решением Совета 

депутатов поселения «Мосрентген» от 18.02.2014 № 8/2, Совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  Внести в решение Совета депутатов от 14.12.2016 года №51/1 «О 

бюджете поселения «Мосрентген» в городе Москве на 2017 год»  следующие 

изменения: 

 1.1. Считать уточненным бюджет поселения «Мосрентген» в городе 

Москве на 2017 год  по доходам в сумме 411 330,3 тыс. рублей,  по расходам в 

сумме 411 330,3 тыс. рублей.  

2. Приложение № 2 «Перечень кодов доходов, закрепленных за 

администраторами доходов бюджета поселения «Мосрентген» в городе Москве 

на 2017 год»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

3. Приложение № 5 «Ведомственная   структура    расходов бюджета  

поселения "Мосрентген" в городе Москве   на 2017 год» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Приложение № 8 «Расходы бюджета поселения «Мосрентген» в городе 

Москве на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов бюджетов»  изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Мосрентген», а также 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения 

«Мосрентген» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



6. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

поселения «Мосрентген» О.А. Митрофанова. 

 

 

Глава поселения «Мосрентген» 

 

О.А. Митрофанов 

 



 
 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

                                                                                                                          от 26 января 2017 года №54/3 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

поселения «Мосрентген» 

«О бюджете поселения «Мосрентген»  

в городе Москве на 2017 год» 

                                                                                                                          от  14.12.2016 г.  №51/1  

 

 
 

Перечень кодов доходов, закрепленных за администраторами доходов бюджета 

поселения «Мосрентген» в городе Москве 

на 2017 год 

Код ад-

мини-

стратора 

КБК Наименование доходов 

Администрация поселения «Мосрентген» 

900 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нота-

риальных действий должностными лицами ор-

ганов местного самоуправления, уполномочен-

ными в соответствии с законодательными ак-

тами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отме-

ненному)) 

900 108 07176 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специаль-

ного разрешения на движение по автомобиль-

ным дорогам транспортных средств, осуществ-

ляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 1 11 05033 03 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном  управлении   органов 

управления внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

900  1 11 07013 03 0000 120    Доходы от перечисления части прибыли, оста-

ющейся после уплаты налогов и иных обяза-

тельных платежей муниципальных унитарных 



предприятий, созданных внутригородскими 

муниципальными образованиями городов фе-

дерального значения  

900 1 11 09043 03 0000 120    Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности внутриго-

родских муниципальных образований  городов 

федерального значения (за исключением иму-

щества муниципальных  бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

900 

1 13 01993 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов внутри-

городских муниципальных образований горо-

дов федерального значения  

900 

1 13 02063 03 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 1 13  02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-

тов внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения  

900 1 14 01030 03 0000 410     Доходы  от  продажи   квартир,   находящихся   

в собственности   внутригородских    муници-

пальных образований   городов   федерального 

значения  

900 1 14 02032 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов местного са-

моуправления внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значе-

ния (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указан-

ному имуществу 

900 1 14 02033 03 0000 410    Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 



900 1 14 02032 03 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов местного са-

моуправления внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значе-

ния (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

900 1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу 

900 1 16 18030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюдже-

тов внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения) 

900 1 16 21030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуще-

ству, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения  

900 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-

вении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, 

когда выгодоприобретателями выступают по-

лучатели средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения  

900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-

ние ущерба, причиненного в результате неза-

конного или нецелевого использования бюд-

жетных средств (в части бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов 

федерального значения) 

900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, вы-

полнение работ, оказание услуг для нужд внут-

ригородских муниципальных образований го-

родов федерального значения  



900 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских му-

ниципальных образований городов   федераль-

ного   значения  

900 1 17 01030 03 0000 180    Невыясненные поступления, зачисляемые в   

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов   федерального   значения  

900 1 17 05030 03 0000 180    Прочие неналоговые доходы  бюджетов внут-

ригородских муниципальных образований го-

родов   федерального   значения  

900 2 02 29999 03 0008 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения на содержание объектов до-

рожного хозяйства 

900 2 02 29999 03 0009 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения на благоустройство терри-

тории жилой застройки 

900 2 02 29999 03 0014 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения на разметку объектов до-

рожного хозяйства 

900 2 02 35118 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

900 2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам внутригородских муниципаль-

ных образований городов   федерального   зна-

чения  

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из  бюджетов  внутригородских 

муниципальных образований городов   феде-

рального   значения (в бюджеты внутригород-

ских муниципальных образований городов   

федерального   значения)  для   осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или из-

лишне взысканных сумм налогов,  сборов и 

иных платежей, а также сумм  процентов за не-

своевременное осуществление такого возврата 

и процентов,  начисленных  на излишне взыс-

канные суммы 

900 2 18 60020 03 0000 151 Доходы бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения от возврата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфертов, 



имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

900 2 18 60010 03 0000 151 Доходы бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения от возврата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

900 2 18 03010 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения от возврата бюджетными учреждени-

ями остатков субсидий прошлых лет 

900 2 18 03020 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения от возврата автономными учреждени-

ями остатков субсидий прошлых лет 

900 2 18 03030 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

900 

 

2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
 

 

 

Глава администрации  

поселения «Мосрентген»                                                           Е.Н. Ермаков 
  

 



 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

                                                                                                                          от 26 января 2017 года №54/3 

 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов  

поселения «Мосрентген» 

«О бюджете поселения «Мосрентген»  

в городе Москве на 2017 год» 

                                                                                                                          от  14.12.2016 г.  №51/1  

 

Ведомственная   структура    расходов бюджета  поселения «Мосрентген» в городе 

Москве   на 2017 год   

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов    

           

      (тыс.руб) (тыс.руб) (тыс.руб) 
  

Наименования 

  Рз ПР ЦСР ВР 

План на 

2017 г. 

Уточне-

ние 
Итого на 2017 

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Феде-

рации, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 900 01 04     83 069,1 -150,0 82 479,1 

  

Глава местной ад-

министрации (ис-

полнительно-

распорядительного 

органа муници-

пального образо-

вания) 900 01 04 

31Б0

10010

0   3 147,0 0,0 3 147,0 

  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 900 01 04 

31Б0

10010

0 121 2 143,0   2 143,0 

  

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 900 01 04 

31Б0

10010

0 129 729,9   729,9 

  



иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муни-

ципальных) орга-

нов 

Иные выплаты 

персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда 900 01 04 

31Б0

10010

0 122 274,0   274,0 

  

Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными органами, 

казенными учре-

ждениями, органа-

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 900 01 04 

31Б0

10050

0   79 922,1 -150,0 79 772,1 

  

Расходы на выпла-

ты персоналу госу-

дарственных орга-

нов 900 01 04 

31Б0

10050

0 120 60 640,8 0,0 60 640,8 

  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 900 01 04 

31Б0

10050

0 121 37 575,6   37 575,6 

  

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муни-

ципальных) орга-

нов 900 01 04 

31Б0

10050

0 129 14 065,7   14 065,7 

  

Иные выплаты 

персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор- 900 01 04 

31Б0

10050

0 122 8 999,5   8 999,5 

  



ганов, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда 

Иные выплаты 

персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда 900 01 04 

35Г0

10110

0 122 4 191,0   4 191,0 

  

Закупка товаров 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 900 01 04 

31Б0

10050

0 200 14 760,3 -590,0 14 170,3 

  

Иные закупки то-

варов ,работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 01 04 

31Б0

10050

0 240 14 760,3 -590,0 14 170,3 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 900 01 04 

31Б0

10050

0 244 14 760,3 -590,0 14 170,3 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 900 01 04 

31Б0

10050

0 800 330,0 440,0 770,0 

  

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмеще-

нию причиненного 

вреда 900 01 04 

31Б0

10050

0 831   440,0 440,0 

  

Уплата налогов, 

сборов и иных пла-

тежей 900 01 04 

31Б0

10050

0 850 330,0 0,0 330,0 

  

Уплата прочих 

налогов, сборов 900 01 04 

31Б0

10050

0 852 30,0   30,0 

  

Уплата иных пла-

тежей 900 01 04 

31Б0

10050

0 853 300,0   300,0 

  

Резервные фонды 900 01 11     1 000,0 0,0 1 000,0 

  

Резервный фонд 

местных админи-

страций 900 01 11 

32А0

10000

0   1 000,0 0,0 1 000,0 

  



Иные бюджетные 

ассигнования 900 01 11 

32А0

10000

0 800 1 000,0 0,0 1 000,0 

  

Резервные сред-

ства 900 01 11 

32А0

10000

0 870 1 000,0   1 000,0 

  

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 900 01 13     3 486,0 0,0 3 486,0 

  

Уплата иных пла-

тежей 900 01 13 

31Б0

10040

0 853 21,5   21,5 

  

Реализация госу-

дарственных 

функций, связан-

ных с общегосу-

дарственным 

управлением   900 01 13 

31Б0

10990

0   3 464,5 0,0 3 464,5 

  

Выполнение дру-

гих  обязательств 

государства 900 01 13 

31Б0

10990

0   3 464,5 0,0 3 464,5 

  

Закупка товаров 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 900 01 13 

31Б0

10990

0 200 1 410,0 0,0 1 410,0 

  

Иные закупки то-

варов ,работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 01 13 

31Б0

10990

0 240 1 410,0 0,0 1 410,0 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 900 01 13 

31Б0

10990

0 244 1 410,0   1 410,0 

  

Иные выплаты, за 

исключением фон-

да оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым со-

гласно законода-

тельству для вы-

полнения отдель-

ных полномочий 900 01 13 

31Б0

10990

0 123 2 054,5   2 054,5 

  



Национальная 

оборона 900 02       0,0 0,0 0,0 

  

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 900 02 03     0,0 0,0 0,0 

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  900 02 03 

171 

00 

00000   0,0 0,0 0,0 

  

Осуществление 

первичного воин-

ского учета на тер-

риториях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты 900 02 03 

17 1 

00 

51180   0,0 0,0 0,0 

  

Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными органами, 

казенными учре-

ждениями, органа-

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 900 02 03 

17 1 

00 

51180 100 0,0 0,0 0,0 

  

Расходы на выпла-

ты персоналу госу-

дарственных орга-

нов 900 02 03 

17 1 

00 

51180 120 0,0 0,0 0,0 

  

Фонд оплаты труда  900 02 03 

17 1 

00 

51180 121 0,0 0,0 0,0 

  

Страховые взносы 900 02 03 

17 1 

00 

51180 129 0,0 0,0 0,0 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 900 02 03 

17 1 

00 

51180 244 0,0 0,0 0,0 

  

Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная деятель- 900 03       6 149,0 0,0 6 149,0 

  



ность 

МДЦП «Обеспе-

чение безопасно-

сти на террито-

рии  поселения 

«Мосрентген» в 

городе Москве на 

2015-2017 г.г.» 900 03       6 149,0 0,0 6 149,0 

  

Предупреждение и 

ликвидация по-

следствий чрезвы-

чайных ситуаций 

природного и тех-

ногенного характе-

ра, гражданская 

оборона 900 03 09     571,0 -24,0 547,0 

  

Предупреждение и 

ликвидация по-

следствий чрезвы-

чайных ситуаций 

природного и тех-

ногенного характе-

ра, гражданская 

оборона 900 03 09 

795 

07 

00100   571,0 -24,0 547,0 

  

Закупка товаров 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 900 03 09 

7 950 

700 

100 200 571,0 -24,0 547,0 

  

Иные закупки то-

варов ,работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 03 09 

795 

07 

00100 240 571,0 -24,0 547,0 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 900 03 09 

7 950 

700 

100 244 571,0 -24,0 547,0 

  

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной безопас-

ности и право-

охранительной де-

ятельности 900 03 14     5 578,0 24,0 5 602,0 

  



Реализация других 

функций, связан-

ных с обеспечени-

ем национальной 

безопасности и 

правоохранитель-

ной деятельности 900 03 14 

7 950 

700 

100   5 578,0 24,0 5 602,0 

  

Закупка товаров 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 900 03 14 

7 950 

700 

100 200 5 578,0 24,0 5 602,0 

  

Иные закупки то-

варов ,работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 03 14 

795 

07 

00100 240 5 578,0 24,0 5 602,0 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 900 03 14 

795 

07 

00100 244 5 578,0 24,0 5 602,0 

  

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 900 05       257 756,3 0,0 257 756,3 

  

Мероприятия в об-

ласти жилищного 

хозяйства  900 05 01     17 041,8 0,0 17 041,8 

  

МДЦП «Капи-

тальный ремонт 

общего имуще-

ства  многоквар-

тирных жилых 

домов располо-

женных  на тер-

ритории поселе-

ния «Мосрентген 

» на период 2015-

2017 г.г.» 900 05 01 

7 950 

100 

000   16 322,4 0,0 16 322,4 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 05 01 

7 950 

100 

000 244 4 558,9   4 558,9 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 05 01 

7 950 

100 

000 243 11 763,5   11 763,5 

  



Иные межбюджет-

ные трансферты 900 05 01 

05В0

10020

0 243 0,0   0,0 

  

МДЦП "Доступная 

среда в  поселении 

"Мосрентген" на 

2015-2017г.г." 900 05 01 

795 

09 

00000   719,4 0,0 719,4 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 05 01 

795 

09 

00000 244 719,4   719,4 

  

МДЦП «Благо-

устройство  тер-

ритории поселе-

ния «Мосрентген» 

на период 2015-

2017 г.г. » 900 05 03     164 642,5 0,0 164 642,5 

  

МДЦП «Благо-

устройство  тер-

ритории поселе-

ния «Мосрентген» 

на период 2015-

2017 г.г. » 900 05 03 

795 

02 

00000   70 325,3 0,0 70 325,3 

  

Реконструкция и  

развитие благо-

устройства 900 05 03 

7 950 

200 

100   33 897,4 0,0 33 897,4 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 05 03 

7 950 

200 

100 244 33 897,4   33 897,4 

  

Комплексное бла-

гоустройство 900 05 03 

7 950 

200 

200   36 227,9 0,0 36 227,9 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 05 03 

7 950 

200 

200 244 36 227,9   36 227,9 

  

Уличное освеще-

ние 900 05 03 

795 

02 

00300   200,0 0,0 200,0 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 05 03 

7 950 

200 

300 244 200,0   200,0 

  

Иные межбюджет-

ные трансферты 900 05 03 

01Д0

40020

0 244 780,0   780,0 

  



Иные межбюджет-

ные трансферты 900 05 03 

05Д0

20020

0 244 93 537,2   93 537,2 

  

Образование 900 07       4 000,0 0,0 4 000,0   

Молодежная поли-

тика и оздоровле-

ние детей 900 07 07     4 000,0 0,0 4 000,0 

  

Организационно-

воспитательная ра-

бота с молодежью 900 07 07 

35Е0

10050

0   4 000,0 0,0 4 000,0 

  

Проведение меро-

приятий для детей 

и молодежи 900 07 07 

35Е0

10050

0   4 000,0 0,0 4 000,0 

  

Закупка товаров 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 900 07 07 

35Е0

10050

0 200 4 000,0 0,0 4 000,0 

  

Иные закупки то-

варов ,работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 07 07 

35Е0

10050

0 240 4 000,0 0,0 4 000,0 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 900 07 07 

35Е0

10050

0 244 4 000,0   4 000,0 

  

Социальная по-

литика 900 10       5 302,0 150,0 5 452,0 

  

Пенсионное обес-

печение 900 10 01       150,0 150,0 

  

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 900 10 01 

35П 

01 

01500 300   150,0 150,0 

  

Публичные норма-

тивные социаль-

ные выплаты 

гражданам 900 10 01 

35П 

01 

01500 310   150,0 150,0 

  

Иные пенсии, со-

циальные доплаты 

к пенсиям 900 10 01 

35П 

01 

01500 312   150,0 150,0 

  

Социальное обес-

печение населения 900 10 03     5 302,0 0,0 5 302,0 

  

МДЦП "Соци-

альная поддержка 

населения в  по- 900 10 03 

795 

05 

00000 300 4 227,0 0,0 4 227,0 

  



селении 

"Мосрентген" на 

2015-2017г.г." 

Публичные норма-

тивные социаль-

ные выплаты 

гражданам 900 10 03 

7 950 

500 

000 310 4 227,0 0,0 4 227,0 

  

Пособия, компен-

сации, меры соци-

альной поддержки 

по публичным 

нормативным обя-

зательствам 900 10 03 

795 

05 

00000 313 4 227,0   4 227,0 

  

Мероприятия в об-

ласти социальной 

политики 900 10 03 

7 950 

500 

000   1 075,0 0,0 1 075,0 

  

Закупка товаров 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 900 10 03 

7 950 

500 

000 200 1 075,0 0,0 1 075,0 

  

Иные закупки то-

варов ,работ и 

услуг для государ-

ственных нужд 900 10 03 

7 950 

500 

000 240 1 075,0 0,0 1 075,0 

  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 900 10 03 

7 950 

500 

000 244 1 075,0   1 075,0 

  

МДЦП «Благо-

устройство  тер-

ритории поселе-

ния «Мосрентген» 

на период 2015-

2017 г.г. » 900 05 05     76 072,1 0,0 76 072,1 

  

Другие вопросы в 

области ЖКХ 900 05 05     76 072,1 0,0 76 072,1 

  

Иные межбюджет-

ные трансферты 900 05 05 

01Д0

50050

0 611 16 330,6   16 330,6 

  



Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение зада-

ние оказания му-

ниципальных услуг  900 05 05 

7 950 

200 

400 611 58 641,5   58 641,5 

  

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 900 05 05 

7 950 

200 

400 612 1 100,0   1 100,0 

  

Культура и кине-

матография  
900 08       27 468,9 0,0 27 468,9 

  

МДЦП" Развитие 

культуры  в  по-

селении 

"Мосрентген"  на 

2015-2017 г.г." 900 08 01 

795 

04 

00000   27 468,9 0,0 27 468,9 

  

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 900 08 01 

795 

04 

00000 611 27 468,9   27 468,9 

  

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 900 08 01 

795 

04 

00000 612 0,0 0,0 0,0 

  

 Физическая 

культура и спорт 
900 11       23 059,0 0,0 23 059,0 

  

ДЦП «Развитие 

физической куль-

туры и спорта на 

период 2015-2017 

годы»  900 11 01 

7 950 

600 

000   23 059,0 0,0 23 059,0 

  

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 900 11 01 

7 950 

600 

000 611 22 125,8   22 125,8 

  



(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 900 11 01 

795 

06 

00000 612 933,2   933,2 

  

Средства массо-

вой информации.  900 12 00     40,0 0,0 40,0 

  

Периодическая пе-

чать и издательства 900 12 02     40,0 0,0 40,0 

  

Другие вопросы в 

области средств 

массовой инфор-

мации                                                                                                                                                                                             900 12 02 

35Е0

10030

0   40,0 0,0 40,0 

  

Уплата иных пла-

тежей 900 12 02 

35Е0

10030

0 853 40,0   40,0 

  

ВСЕГО           411 330,3 0,0 411 330,3 

  

 
 

Глава администрации  

поселения «Мосрентген»                                                                   Е.Н. Ермаков 

 



 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

                                                                                                                          от 26 января 2017 года №54/3 

 
Приложение № 8 

к решению Совета депутатов  

поселения «Мосрентген» 

«О бюджете поселения «Мосрентген»  

в городе Москве на 2017 год» 

                                                                                                                          от  14.12.2016 г.  №51/1  

 

Расходы бюджета  поселения «Мосрентген» в городе Москве на 2017 год 

  

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  
  

         
  

      (тыс.руб)   
  

Наименования   Рз ПР ЦСР ВР 

План 

на 2017 

г. 

Уточне-

ние 

Итого 

на 2017 

  

Общегосударственные 

вопросы 900 01       87 555,1 -150,0 87 405,1 

  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 900 01 04     83 069,1 -150,0 82 919,1 

  

Глава местной админи-

страции (исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образо-

вания) 900 01 04 31Б0100100   3 147,0   3 147,0 

  

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 900 01 04 31Б0100100 121 2 143,0   2 143,0 

  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные вы-

платы работникам госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 900 01 04 31Б0100100 129 729,9   729,9 

  



Иные выплаты персоналу 

государственных (муни-

ципальных) органов, за 

исключением фонда опла-

ты труда 900 01 04 31Б0100100 122 274,0   274,0 

  

Расходы на выплату пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными орга-

нами, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами 900 01 04 31Б0100500   79 922,2 -150,0 79 772,2 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

органов 900 01 04 31Б0100500 120 60 640,8   60 640,8 

  

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 900 01 04 31Б0100500 121 37 575,6   37 575,6 

  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные вы-

платы работникам госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 900 01 04 31Б0100500 129 14 065,7   14 065,7 

  

Иные выплаты персоналу 

государственных (муни-

ципальных) органов, за 

исключением фонда опла-

ты труда 900 01 04 31Б0100500 122 8 999,5   8 999,5 

  

Иные выплаты персоналу 

государственных (муни-

ципальных) органов, за 

исключением фонда опла-

ты труда 900 01 04 35Г0101100 122 4 191,0   4 191,0 

  

Закупка товаров работ и 

услуг для государствен-

ных нужд 900 01 04 31Б0100500 200 14 760,3 -590,0 14 170,3 

  

Иные закупки товаров 

,работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 01 04 31Б0100500 240 14 760,3 -590,0 14 170,3 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100500 244 14 760,3 -590,0 14 170,3 

  



Иные бюджетные ассиг-

нования 900 01 04 31Б0100500 800 330,0 440,0 770,0 

  

Исполнение судебных ак-

тов Российской Федера-

ции и мировых соглаше-

ний по возмещению при-

чиненного вреда 900 01 04 31Б0100500 831   440,0 440,0 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 330,0   330,0 

  

Уплата прочих налогов, 

сборов 900 01 04 31Б0100500 852 30,0   30,0 

  

Уплата иных платежей 900 01 04 31Б0100500 853 300,0   300,0 

  

Резервные фонды 900 01 11     1 000,0   1 000,0 

  

Резервный фонд местных 

администраций 900 01 11 32А0100000   1 000,0   1 000,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 900 01 11 32А0100000 800 1 000,0   1 000,0 

  

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 1 000,0   1 000,0 

  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 900 01 13     3 486,0   3 486,0 

  

Уплата иных платежей 900 01 13 31Б0100400 853 21,5   21,5 

  

Выполнение других  обя-

зательств государства 900 01 13 31Б0109900   3 464,5   3 464,5 

  

Закупка товаров работ и 

услуг для государствен-

ных нужд 900 01 13 31Б0109900 200 1 410,0   1 410,0 

  

Иные закупки товаров 

,работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 01 13 31Б0109900 240 1 410,0   1 410,0 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 13 31Б0109900 244 1 410,0   1 410,0 

  



Иные выплаты, за исклю-

чением фонда оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекае-

мым согласно законода-

тельству для выполнения 

отдельных полномочий 900 01 13 31Б0109900 123 2 054,5   2 054,5 

  

Национальная оборона 900 02       0,0   0,0 

  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 900 02 03     0,0   0,0 

  

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций  900 02 03 

1 710 000 

000   0,0   0,0 

  

Осуществление первично-

го воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комисса-

риаты 900 02 03 

17 1 00 

51180   0,0   0,0 

  

Расходы на выплату пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными орга-

нами, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами 900 02 03 

17 1 00 

51180 100 0,0   0,0 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

органов 900 02 03 

17 1 00 

51180 120 0,0   0,0 

  

Фонд оплаты труда  900 02 03 

17 1 00 

51180 121 0,0   0,0 

  

Страховые взносы 900 02 03 

17 1 00 

51180 129 0,0   0,0 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 900 02 03 

17 1 00 

51180 244 0,0   0,0 

  



МДЦП «Обеспечение 

безопасности на терри-

тории  поселения 

«Мосрентген» в городе 

Москве на 2015-2017 

г.г.» 900 03       6 149,0 0,0 6 149,0 

  

Закупка товаров работ и 

услуг для государствен-

ных нужд 900 03 09 

795 07 

00100 200 571,0 -24 547,0 

  

Иные закупки товаров 

,работ и услуг для госу-

дарственных нужд 
900 03 09 

795 07 

00100 240 571,0 -24 547,0 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 900 03 09 

795 07 

00100 244 571,0 -24 547,0 

  

Другие вопросы в области 

национальной безопасно-

сти и правоохранительной 

деятельности 900 03 14     5 578,0 24 5 602,0 

  

Реализация других функ-

ций, связанных с обеспе-

чением национальной 

безопасности и право-

охранительной деятельно-

сти 900 03 14 

795 07 

00100   5 578,0 24 5 602,0 

  

Закупка товаров работ и 

услуг для государствен-

ных нужд 900 03 14 

795 07 

00100 200 5 578,0 24 5 602,0 

  

Иные закупки товаров 

,работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 03 14 

795 07 

00100 240 5 578,0 24 5 602,0 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 900 03 14 

795 07 

00100 244 5 578,0 24 5 602,0 

  

Жилищно-

коммунальное хозяйство 900 05       
257 

756,3   
257 

756,3 

  

МДЦП «Капитальный 

ремонт общего имуще-

ства  многоквартирных 

жилых домов располо-

женных  на территории 

поселения «Мосрентген 

» на период 2015-2017 900 05 01 

795 01 

00000   16 322,4   16 322,4 

  



г.г.» 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 05 01 

795 01 

00000 244 4 558,9   4 558,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях капитально-

го ремонта государствен-

ного (муниципального) 

имущества. 900 05 01 

795 01 

00000 243 11 763,5   11 763,5 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 900 05 01 05В0100200 243 0,0   0,0 

  

МДЦП "Доступная среда 

в  поселении "Мосрент-

ген" на 2015-2017г.г." 900 05 01 

795 09 

00000   719,4   719,4 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 05 01 

795 09 

00000 244 719,4   719,4 

  

МДЦП «Благоустрой-

ство  территории посе-

ления «Мосрентген» на 

период 2015-2017 г.г. » 900 05 03     

164 

642,5   
164 

642,5 

  

МДЦП «Благоустройство  

территории поселения 

«Мосрентген» на период 

2015-2017 г.г. » 900 05 03 

795 02 

00000   70 325,3   70 325,3 

  

Реконструкция и  разви-

тие благоустройства 900 05 03 

7 950 200 

100   33 897,4   33 897,4 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 05 03 

7 950 200 

100 244 33 897,4   33 897,4 

  

Комплексное благо-

устройство 900 05 03 

795 02 

00200   36 227,9   36 227,9 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 05 03 

795 02 

00200 244 36 227,9   36 227,9 

  

Устройство освещения 900 05 03 

7 950 200 

300   200,0   200,0 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 05 03 

7 950 200 

300 244 200,0   200,0 

  

Субсидии бюджетам 

внутригородских муници-

пальных образований на 

разметку объектов до-

рожного хозяйства. 900 05 03 01Д0400200 244 780,0   780,0 

  



Субсидии бюджетам 

внутригородских муници-

пальных образований на 

благоустройство террито-

рий жилой застройки.  900 05 03 05Д0200200 244 93 537,2   93 537,2 

  

Другие вопросы в обла-

сти ЖКХ 900 05 05     76 072,1   76 072,1 

  

Организация и финанси-

рование деятельности му-

ниципальных бюджетных 

учреждений ЖКХ 900 05 05     76 072,1   76 072,1 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 900 05 05 01Д0500500 611 16 330,6   16 330,6 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансо-

вое обеспечение задание 

оказания муниципальных 

услуг  900 05 05 

795 02 

00400 611 58 641,5   58 641,5 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные це-

ли 900 05 05 

795 02 

00400 612 1 100,0   1 100,0 

  

Образование 900 07       4 000,0   4 000,0 
  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 900 07 07     4 000,0   4 000,0 

  

Организационно-

воспитательная работа с 

молодежью 900 07 07 35Е0100500   4 000,0   4 000,0 

  

Проведение мероприятий 

для детей и молодежи 900 07 07 35Е0100500   4 000,0   4 000,0 

  

Закупка товаров работ и 

услуг для государствен-

ных нужд 900 07 07 35Е0100500 200 4 000,0   4 000,0 

  

Иные закупки товаров 

,работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 07 07 35Е0100500 240 4 000,0   4 000,0 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 07 35Е0100500 244 4 000,0   4 000,0 

  

Культура и кинемато-

графия  900 08       27 468,9   27 468,9 

  

МДЦП" Развитие куль-

туры  в  поселении 

"Мосрентген"  на 2015-

2017 г.г." 900 08 01 

7 950 400 

000   27 468,9   27 468,9 

  



Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансо-

вое обеспечение государ-

ственного (муниципаль-

ного) задания на оказание 

государственных (муни-

ципальных) услуг (вы-

полнение работ) 900 08 01 

795 04 

00000 611 27 468,9   27 468,9 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные це-

ли 900 08 01 

7 950 400 

000 612 0,0   0,0 

  

Социальная политика 900 10       5 302,0 150,0 5 452,0 

  

Пенсионное обеспечение 900 10 01       150,0 150,0 

  

Доплата к пенсиям муни-

ципальным служащим го-

рода Москвы 900 10 01 

35П 01 

01500 300   150,0 150,0 

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 900 10 01 

35П 01 

01500 310   150,0 150,0 

  

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 900 10 01 

35П 01 

01500 312   150,0 150,0 

  

Социальное обеспечение 

населения 900 10 03     5 302,0   5 302,0 

  

МДЦП "Социальная под-

держка населения в  посе-

лении "Мосрентген" на 

2015-2017г.г." 900 10 03 

795 05 

00000 300 4 227,0   4 227,0 

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 900 10 03 

795 05 

00000 310 4 227,0   4 227,0 

  

Меры социальной под-

держки населения по пуб-

личным нормативным 

обязательствам 900 10 03 

795 05 

00000 313 4 227,0   4 227,0 

  

Мероприятия в области 

социальной политики 900 10 03 

795 05 

00000   1 075,0   1 075,0 

  

Закупка товаров работ и 

услуг для государствен-

ных нужд 900 10 03 

7 950 500 

000 200 1 075,0   1 075,0 

  

Иные закупки товаров 

,работ и услуг для госу-

дарственных нужд 900 10 03 

7 950 500 

000 240 1 075,0   1 075,0 

  



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 900 10 03 

795 05 

00000 244 1 075,0   1 075,0 

  

 Физическая культура и 

спорт 900 11       23 059,0   23 059,0 

  

ДЦП «Развитие физиче-

ской культуры и спорта на 

период 2015-2017 годы»  900 11 01 

795 06 

00000   23 059,0   23 059,0 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансо-

вое обеспечение государ-

ственного (муниципаль-

ного) задания на оказание 

государственных (муни-

ципальных) услуг (вы-

полнение работ) 900 11 01 

7 950 600 

000 611 22 125,8   22 125,8 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные це-

ли 900 11 01 

7 950 600 

000 612 933,2   933,2 

  

Средства массовой ин-

формации.  900 12 00     40,0   40,0 

  

Периодическая печать и 

издательства 900 12 02     40,0   40,0 

  

Другие вопросы в области 

средств массовой инфор-

мации                                                                                                                                                                                             900 12 02 35Е0100300   40,0   40,0 

  

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е0100300 853 40,0   40,0 

  

ВСЕГО           
411 

330,3   
411 

330,3 

  

 

 

Глава администрации  

поселения «Мосрентген»                                                                  Е.Н. Ермаков 


